CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 1 de 1

À Presidência da Câmara Municipal da Serra

Exmo. Presidente SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR

Requer providências quanto ao parecer da

Procuradoria-Geral juntado aos autos.

Processo em referência: n º 422/2025 (Id 96546).

O vereador subscritor vem, respeitosamente, na forma do art. 133 da Resolução 278/2020

(Regimento Interno), manifestar-se e apresentar requerimento pelas razões a seguir expostas.

O parecer juntado pela Ilustre Procuradoria nestes autos é completamente estranho ao

objeto, qual seja, o PL nº 103/2025.

Como pode ser observado no documento em anexo ao andamento nº 4.1, o parecer juntado diz

respeito aos autos de nº 26/2025, de autoria do Exmo. Vereador Paulinho do Churrasquinho.

Por essa razão, REQUER-SE o desentranhamento do referido documento destes autos, bem

como, que o processo seja reencaminhado à Procuradoria-Geral para a emissão de parecer

adequado.

Serra/ES, 12 de agosto de 2025.

EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA

VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

		2025-08-12T13:09:28-0300
	EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA:09685462771

		2025-08-12T13:16:32-0300